
Preisliste

Haus Georgenberg

Stationäre Dauerpflege

Einzelzimmer 

gültig ab 01.01.2020

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflegevergütung 
1,

 
2 1.627,77 €   1.978,21 €   2.470,41 €   2.983,29 €   3.213,26 €   

Ausbildungsumlage 
1 64,79 €        64,79 €        64,79 €        64,79 €        64,79 €        

Abzgl. Leistungsbetrag Pflegekasse 
1, 3, 6 125,00 €-      770,00 €-      1.262,00 €-   1.775,00 €-   2.005,00 €-   

Entgelt für Unterkunft 
1 502,84 €      502,84 €      502,84 €      502,84 €      502,84 €      

Entgelt für Verpflegung 
1 352,57 €      352,57 €      352,57 €      352,57 €      352,57 €      

Investitionskostenanteil 
1, 4 494,63 €      494,63 €      494,63 €      494,63 €      494,63 €      

Eigenanteil Heimentgelt 2.917,60 €   2.623,04 €   2.623,24 €   2.623,12 €   2.623,09 €   

Zimmerzuschlag 
1, 5 45,63 €        45,63 €        45,63 €        45,63 €        45,63 €        

Verbleibender Eigenanteil 2.963,23 €   2.668,67 €   2.668,87 €   2.668,75 €   2.668,72 €   

1
  Auf der monatlichen Basis von 30,42 Tagen berechnet.

   Unabhängig von den tatsächlichen Kalendertagen im Kalendermonat werden je Monat 30,42 Tage abgerechnet. 

   Bei Ein- und Auszug erfolgt taggenaue Abrechnung.
2
  Der einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE) für Pflegegrad 2 bis 5 am pflegebedingten Aufwand beträgt:

1.208,28 €
3
  In Pflegegrad 1 bezahlt die Pflegekasse einen Entlastungsbetrag von 125 €.

4
  Der Investitionskostenanteil ist in der Höhe abhängig von der gewählten Zimmerkategorie (Einzel-, Doppelzimmer, Appartement).

5
  Für höherwertige Zimmerausstattung wird ein Zimmerzuschlag erhoben.

6
  Die Pflegekassen übernehmen die Kosten der Pflegevergütung in der Kurzzeitpflege bis zu 8 Wochen 

 bis zu einem Betrag von jeweils 1.612 € im Kalenderjahr. Der Anspruch auf Kurzzeitpflege kann mit noch 

 nicht beanspruchten Mitteln der Verhinderungspflege auf bis zu 3.224 € (200%) erhöht werden. 


